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2021年 8月 31日 

報道関係各位 

GMOあおぞらネット銀行株式会社 

 

10月 1日～他行宛て振込手数料さらなる値下げ 

＆ 

12月 1日～スタートアップ企業向け特典（振込手数料無料 20回）新設 
 

GMOあおぞらネット銀行株式会社（以下、当社）は、後発の銀行だからこそ可能な最新のシステムを低価格で

活用しているうえに、システム開発を内製化しているため、自由度の高いサービス企画や、低価格でのサービス提供が

可能となっています。それらを背景に、当社では 2018年 7月の事業開始以来、各種手数料を業界最安値水準で

提供することを目指しています。 

このたび、各種サービスにおいてさらにご利用いただきやすい手数料や、スモール＆スタートアップ企業支援をすべく、

10月以降の他行宛て振込手数料のさらなる値下げや特典を新設いたします。 

 

【１．他行宛て振込手数料（対象：すべてのお客さま）】 

2021年 10月からの一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークによる銀行間手数料の見直しに伴い、お客さ

まにとって分かりやすく、ご利用いただきやすい料金体系にするべく、2021年 7月 6日に、いち早く、他行宛て振込手

数料を、法人・個人事業主のお客さま、個人のお客さまを問わず、また振込金額が 3万円未満、3万円以上などの

区分けをすることなく、一律 145円（税込）に引き下げるとお知らせいたしましたが、業界最安値水準（2021年 8

月 30日当社調べ）での提供を目指し、2021年 10月 1日以降の個人のお客さまの他行宛て振込手数料をさらに

値下げすることを決定いたしました。当社宛て（同行間）の手数料は、これまでと変わらず無料でご利用いただけま

す。今後も、生産性向上、コスト削減などの自助努力を行い、お客さまへ安価でより良いサービスの還元に努めてまい

ります。 

(*1)カスタマーステージの詳細は、当社Web サイト（https://gmo-aozora.com/priv/contents/customer-stage.html）でご

確認いただけます。 

 

【２．「振込料金とくとく会員」の他行宛て振込手数料（対象：法人のお客さま）】 

「振込料金とくとく会員」は、2020年 8月に提供を開始した法人のお客さま向けのサービス優遇プログラムです。月額

利用料をお支払いいただくことで、他行宛て振込手数料が安価になるほか、提携 ATM出金手数料の無料回数やデビ

ットカード追加カード発行手数料無料など各種優遇をご用意しています。この「振込料金とくとく会員」の月額利用料を

現在の 1,980円から 500円（税込）のワンコインに引き下げると共に、優遇の 1 つである他行宛ての振込手数料を、

現在の 160円から 135円（税込）に 2021年 10月 1日より値下げします。振込回数の多いお客さまは、ますますお

得にご利用いただけます。  

振込先 現在（税込） 2021年 10月 1日～（税込） 

当社宛て 無料 無料 

他行宛て 

個人 

157円/件 

カスタマーステージ(*1)に合わせて 

無料回数の変動あり 
86 円/件 

法人・ 

個人事業主 

3万円以上：261円/件 

145 円/件 3万円未満：166円/件 

https://gmo-aozora.com/priv/contents/customer-stage.html
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URL：https://gmo-aozora.com/business/service/aozoraprime.html 

 現在（税込） 2021年 10月 1日～（税込） 

月額利用料 

（加入月(*2)は無料） 
1,980円/月 500 円/月 

他行宛て振込手数料（一律） 160円/件 135 円/件 

(*2)当サービスを申込後に解約された場合、2回目以降のお申し込みの場合は、加入月無料はなく、お申し込み月から 500円がかかり

ます。/各種料金につきましては、お客さまへ事前通知のうえ改定の可能性があります。 

 

【３．他行宛て振込手数料無料回数特典（対象：設立 1年未満の法人のお客さま(*3)）】 

安価な手数料や、UI・UX(*4)の良さ、銀行 API ラインアップの充実などを評価いただき、現在、創業間もないスモール

＆スタートアップ企業を中心とした法人のお客さまのご利用が急増しております。また、本年公表した中長期戦略の柱

の 1 つにおいても「スモール＆スタートアップ企業向け銀行 No.1」を掲げており、スモール＆スタートアップ企業の事業を

支援する各種サービスの提供に注力しております。 

何かと物入りな起業・創業期にわずかなコストでも削減につながるよう、スタートアップ企業応援施策の 1 つとして、

2021年 12月 1日より、設立 1年未満の法人のお客さまに向け、他行宛て振込手数料が月 20回まで無料となる特

典を新設いたします。 

 対象 特典 回数 

2021年 12月 1日～ 

新設 

設立 1年未満の 

法人のお客さま 

他行宛て 

振込手数料無料回数 
20 回/月(*5) 

(*3)すでに当社法人口座を開設済みのお客さまで、設立 1年未満の法人のお客さまも対象となります。 

(*4)UI…ユーザーインターフェースの略で、Web サイトのデザインや検索機能など、ユーザーとの接点のこと 

UX…ユーザーエクスペリエンスの略で、ユーザーが製品やサービスを通じて得られる体験のこと 

(*5)設立年月から 1年経過しているかの判定を毎月末に行い、特典付与は翌月の予定です。現時点で初回の付与は 2021年 12月

1日（11月末判定）を予定しています。予定に変更がありましたら当社Web サイト等でお知らせいたします。/総合振込は無料回

数の対象外となります。 

 

【GMOあおぞらネット銀行株式会社について】 

「すべてはお客さまのために。No.1 テクノロジーバンクを目指して」をコーポレートビジョンに掲げ、新しいネット銀行として

2018年 7月に誕生しました。システム開発を内製化することで、お客さまに寄り添った金融・決済サービスをスピードをも

って提供しています。オンラインでの口座開設申込や、申込から利用開始までのスピード、各種手数料の安さ、利便性の

高い資金調達サービス、銀行API の充実などを理由に、スモール＆スタートアップ企業のお客さまを中心にご利用が急増

していることを受け、中長期の戦略として 3つの大きな柱「1.スモール＆スタートアップ企業向け銀行No.1」、「2.組込型

金融サービス No.1」、「3.テックファーストな銀行No.1」を掲げ、“お客さまのビジネスの成長＝当社の成長”として、共に

成長する銀行であるべく、当社一同、新たなシステムの開発や、サービスの提供などに向けて邁進しております。 

【GMOあおぞらネット銀行株式会社 会社概要】 

本店：東京都渋谷区道玄坂 1―2―3 渋谷フクラス 

代表者：代表取締役会長 金子 岳人、代表取締役社長 山根 武 

資本金：172億 9,003万円 

設立年月日：1994年 2月 28日  

URL：https://gmo-aozora.com/ 

 

【報道関係者さまからのお問い合わせ】 

GMOあおぞらネット銀行株式会社 コーポレートコミュニケーショングループ 細田・免田 

TEL: 03-4531-2323   E-mail：pr@gmo-aozora.com 

以上 

https://gmo-aozora.com/business/service/aozoraprime.html
https://gmo-aozora.com/
mailto:pr@gmo-aozora.com

